
Σελίδα 1 από Σελίδες 2 

 
 [ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ] 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
Δ/νση: Λεωφ. Αλεξάνδρας 173 - Τ.Κ.: 115 22  
Τηλ.: 210 64 76 132 - Email : daath.genast@astynomia.gr 
Αριθμός Πρωτοκόλλου : 3017 / 1 / 11875 - α΄ 

                                          Αθήνα, 06 Δεκεμβρίου 2024 
 

  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Επιβολή περιορισμών σε Δημόσια Υπαίθρια Συνάθροιση - Συγκέντρωση, που 

προγραμματίστηκε να πραγματοποιηθεί την 07-12-2024, ημέρα Σάββατο και ώρα 
17:00, στα Προπύλαια του Πανεπιστημίου Αθηνών, με πρωτοβουλία μελών του 
«Πολιτιστικού Κέντρου Κουρδιστάν (¨C.D.K.¨)», μελών της συλλογικότητας 
«RISEUP4ROJAVA» και με τη συμμετοχή ημεδαπών αλληλέγγυων, ενάντια στις 
τουρκικές στρατιωτικές επιχειρήσεις εναντίον ομοεθνών τους στη περιοχή της 
Συρίας. Επιπρόσθετα, αναμένεται συμμετοχή ομοεθνών τους από τη περιοχή του 
Λαυρίου, οι οποίοι θα αφιχθούν με ένα μισθωμένο λεωφορείο στα Προπύλαια του 
Πανεπιστημίου Αθηνών. Θα ακολουθήσει πορεία με προορισμό την Πρεσβεία της 
Τουρκίας (Βασ. Γεωργίου Β΄ αρ.11, Αθήνα).» 

 
  - Ο - 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

 α. της παρ. 2 του άρθρου 11 και της παρ. 1 του άρθρου 25 του Συντάγματος. 
 β. της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 11 του Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της 

Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις». 

 γ. του αρ. 8 του Ν.4703/2020 «Δημόσιες υπαίθριες συναθροίσεις και άλλες διατάξεις».  
 δ. του αρ. 9 του Π.Δ.73/2020 «Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων συναθροίσεων». 

2. Την από 02-12-2024 γνωστοποίηση δημόσιας υπαίθριας συνάθροισης του  Οργανωτή κ. 
(επ) KAYAALP (ον) NUMAN του NASRETTIN, ως εκπρόσωπος του Πολιτιστικού 
Κέντρου Κούρδων. 

3. 
 

4. 
 
 
 

Το από 06-12-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) της Υπηρεσίας μας προς 
τον κ. Δήμαρχο Αθηναίων για διατύπωση γνώμης. 
Η από 06-12-2024 προφορική διατύπωση σύμφωνης γνώμης του Δήμου Αθηναίων. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Την επιβολή περιορισμών στην αναφερόμενη στο θέμα συνάθροιση και συγκεκριμένα τους κάτωθι:  
 



Σελίδα 2 από Σελίδες 2 

1. Η αρχική συγκέντρωση των συναθροιζομένων θα πραγματοποιηθεί στα Προπύλαια του 
Πανεπιστημίου Αθηνών, χωρίς να καταλαμβάνουν μέρος του λοιπού οδοστρώματος 

2. Η οδική διαδρομή (πορεία) που θα ακολουθήσουν οι συναθροιζόμενοι, κατόπιν σχετικής 
εκδήλωσης πρόθεσης μετακίνησής τους, με προορισμό την Πρεσβεία της Τουρκίας (Λ. 
Βασιλέως Γεωργίου Β΄ αρ. 11, Αθήνα), θα πραγματοποιηθεί επί του πεζοδρομίου και αν 
αυτό δεν καθίσταται εφικτό, καταλαμβάνοντας μέχρι μία (01) -τη δεξιά- λωρίδα του 
οδοστρώματος, προκειμένου να μην παρακωλυθεί πλήρως η κίνηση των λοιπών οχημάτων. 

3. Η ολοκλήρωση της πορείας, θα πραγματοποιηθεί με την άφιξη των συναθροιζομένων στον 
τελικό τους προορισμό, όπου θα παραμείνουν πλησίον της Λ.Α.Ε.Δ, χωρίς να 
καταλαμβάνουν μέρος του λοιπού οδοστρώματος των πέριξ οδών. 
 

ΕΠΕΙΔΗ πιθανολογείται ότι η διεξαγωγή της θα διαταράξει δυσανάλογα την 
κοινωνικοοικονομική ζωή της συγκεκριμένης περιοχής, λαμβάνοντας υπόψη την περιοχή 
πραγματοποίησής της, τις ειδικότερες κυκλοφοριακές συνθήκες, τα χαρακτηριστικά του οδικού 
περιβάλλοντος και τη σημασία της οδού ή των οδών που εκτιμάται ότι θα επηρεαστούν από τη 
συνάθροιση, επιπλέον δε για τη μη παρακώλυση της κυκλοφορίας και της πρόσβασης σε δημόσιες 
υπηρεσίες, οργανισμούς κοινής ωφέλειας και νοσηλευτικά ιδρύματα, τη λειτουργία υποδομών και 
κοινωφελών εγκαταστάσεων και τον εφοδιασμό της αγοράς με είδη ζωτικής σημασίας. 

 

 
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤ/ΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
             ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΛΤΑΜΠΑΝΗΣ 

ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 
 


		2024-12-06T16:36:31+0200




